
IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

a) con D.D. n. 33 dell’8.09.2020, come rettificato dal D.D. n. 34 del 10.09.2020, si approvavano le
disposizioni  operative  nell’ambito  dello  svolgimento  delle  prove di  esame in  esito  al  triennio  dei
percorsi di Istruzione e Formazione Professionale in modalità sussidiaria integrativa, per gli allievi
frequentanti le terze classi degli Istituti Professionali a.s. 2019/2020;

b)  nell’Allegato A al decreto sopra citato, parte integrale e sostanziale del medesimo, si indicava la
data del 31.12.2020, quale termine di  conclusione delle prove di  esame per i  percorsi IeFP a.s.
2019/2020;

PRESO ATTO che 

a) diversi  istituti  scolastici  impegnati  nella  realizzazione dei  percorsi  di  IeFP in  modalità  sussidiaria
integrativa, hanno avanzato richiesta di proroga del termine stabilito per la conclusione delle sedute
d’esame;

b) tali  richieste  di  proroga  sono  motivate  dalla  necessità  di  portare  a  compimento  le  attività  di
stage/tirocinio previste dalla programmazione didattica, che hanno subito uno slittamento a causa
delle limitazioni imposte dall’emergenza sanitaria per epidemia  da COVID 19;

RITENUTO di 

a) dover accogliere la richiesta di proroga del termine di conclusione delle sedute di esame in esito al
triennio dei percorsi di Istruzione e Formazione Professionale in modalità sussidiaria integrativa, per
gli allievi frequentanti le classi terze degli Istituti Professionali a.s. 2019/2020;

b) stabilire che le prove d’esame dovranno concludersi entro il termine dell’a.s. 2020/21, come indicato
nel calendario scolastico regionale;

c) dover rettificare l’Allegato A al D.D. n. 33 dell’8.09.2020 e ss.mm., parte integrante e sostanziale del
decreto  stesso,  sostituendo  alla  frase  “gli  esami  dovranno  concludersi  entro  il  31/12/2020” la
seguente: “gli esami dovranno concludersi entro il termine dell’a.s. 2020/2021 stabilito dal calendario
scolastico regionale”;

d) dover confermare nella restante parte il DD n. 33 dell’08.09.2020, come rettificato dal D.D. n. 34 del
10.09.2020;

Alla  stregua dell’istruttoria  compiuta  dalla  UOD 01 della  Direzione per  l'Istruzione,  la Formazione,  il
Lavoro e le politiche Giovanili;

DECRETA

Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato di:

1. rettificare il DD n. 33 dell’08.09.2020 nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del medesimo
decreto,  sostituendo  alla  frase “gli  esami  dovranno concludersi  entro il  31/12/2020” la  seguente
frase:“gli  esami  dovranno  concludersi  entro  il  termine  dell’a.s.  2020/2021stabilito  dal  calendario
scolastico regionale”;

2. confermare nella  restante parte  il  DD n.  33 dell’08.09.2020,  come rettificato  dal  D.D.  n.  34 del
10.09.2020;

3. trasmettere  il  presente  atto  all'USR  Campania,  per  quanto  di  competenza,  ed  all'Assessore
all'Istruzione per conoscenza.

        Il Dirigente
dott.ssa Rossella Mancinelli                




